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T arjolla lahjakkaita ja luovia opiskelijoita yritysten tuo-
tekehittelyn tueksi – edullisesti ja pienellä riskillä! Mil-
tä kuulostaa? 

Tarjouksen takana on Demola. Nimensä mukaisesti se tarjoaa 
mahdollisuuden demota ja testata ideoita, joiden kokeilemiseen ja 
kehittämiseen yritysten resurssit eivät välttämättä muutoin riittäisi.

Demola itse ei ole yritys vaan niin sanottu avoin innovaatio-
ympäristö, joka fyysisesti sijaitsee Tampereella Finlaysonin tilois-
sa. Se aloitti toimintansa viime lokakuussa taustavoiminaan Pir-
kanmaan TE-keskus, Tampereen seudun osaamiskeskusohjelma 
ja Luova Tampere. Palvelun tuottaa Teknologiakeskus Hermia 
yhdessä Tampereen teknillisen yliopiston, Tampereen yliopiston 
sekä Tampereen ja Pirkanmaan ammattikorkeakoulujen kanssa.  

– Demola-tiimeissä on mukana jo noin 120 opiskelijaa Tam-
pereen yliopistoista ja ammattikorkeakouluista. Yritysprojekteja 
on menossa neljätoista, ja nurkan takana odottaa toinen mokoma 
lisää. Uskomme, että ensi lukuvuoden aikana yritysten tuotteiden 
ja palveluiden kehittämisen parissa työskentelee yli 200 opiskeli-
jaa, sanoo Demolan projektipäällikkö Ville Kairamo. 

– Yritykset antavat ideoitaan luovien ja taitavien opiskeli-
jatiimien kehitettäviksi. Yritysten ohjauksessa ideat jalostuvat 
tuotteiksi ja palveluiksi. Yhteistyössä kaikki voittavat. Opiskeli-
jat saavat arvokkaita yrityskontakteja, huippuosaajien ohjausta 
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Innovaatiotoiminnan 
kiihdyttäminen – ja miten se 
tapahtuu?

Innovaatiotoiminnan kiihdyttämisen toimenpiteet voidaan jakaa kol-

meen kategoriaan: instrumentit, ohjelmat ja alustat.

Instrumentit ovat täsmälääkkeitä konkreettisiin ongelmiin. Kyse 

voi olla esimerkiksi tuotekehityksen rahoituksesta tai asiantuntija-

palvelujen käytöstä yrityksen osaamisen kasvattamiseksi. 

Ohjelmat ovat tyypillisesti laajoja toimenpidekokonaisuuksia, joi-

den avulla tavoitellaan merkittävää vaikuttavuutta jonkin tärkeäksi 

koetun tavoitteen osalta. Usein ohjelmissa tavoitellaan uudenlaista 

”pörinää”, eli vuorovaikutuksen ja liiketoiminnan syntymistä uuden 

ja lupaavan asian ympärille. Ohjelmat-kategoriaan tarjoamme mm. 

Tekesin ohjelmia ja markkinakohtaisia vientiohjelmia. 

Alustat ovat kenties vaikeimmin hahmotettava asia. Instrumentti-

en ja ohjelmien kohdalla tiedetään kohtalaisen hyvin haaste, jota 

ollaan ratkaisemassa. Alustojen tehtävänä on mahdollistaa aivan 

uusien ja ennakoimattomien avausten esiinnousu ja kehittyminen. 

Alustat-kategoriassa rahoitamme yritysten toimintaympäristön kan-

nalta hyviä hankkeita. Viereisessä jutussa esitelty Demola on hyvä 

esimerkki alustasta, joka parhaimmillaan hyödyttää olemassa ole-

via yrityksiä synnyttäen myös uutta liiketoimintaa.

Haastan yrityksiä pohtimaan näiden mahdollisuuksien hyödyn-

tämistä – esimerkiksi kartoittamalla valmistelurahoituksen avulla 

uuden idean liiketoimintamahdollisuuksia, oppimalla muiden ko-

kemuksista Tekesin Serve-ohjelman palvelufoorumeilla, tai siirtä-

mällä omaa ydinliiketoimintaa tukevan lupaavan ylijäämäidean ke-

hitettäväksi Demola-yhteisölle.  
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sekä käytännönläheisiä opinnäytetöitä. Oppi-
laitosten keskinäinen yhteistyö ja yritysyhteis-
työ vahvistuvat. Ja yritykset saavat – uusien 
tuotteiden ja palvelujen lisäksi – kokemusta 
uudenlaisista tuote- ja palvelukonsepteista, 
avoimesta innovaatiosta sekä yhteyksiä Tam-
pereen parhaisiin lahjakkuuksiin. 

Mitä lysti maksaa yritykselle? 
– Kun yritys tuo meille idean kehitettä-

väksi, kuluja syntyy lähinnä siitä, että yri-
tys sitoutuu ohjaamaan opiskelijatiimiä vä-
hintään kaksi tuntia viikossa. Kehitystyössä 
syntyvien konseptien tekijänoikeudet kuulu-
vat kehittäjätiimille. Yhteistyön aluksi laadi-
taan sopimus, jossa määritellään, millä hin-
nalla yritys voi lunastaa täyden rinnakkaisen 
käyttöoikeuden tuloksiin. 

Nokia on vahvasti mukana Demolan toi-
minnassa. Suuri osa aloitetuista projekteista 
on Nokia-vetoisia.  

– Olemme tehneet hyvää ja tiivistä yhteis-
työtä Nokian kanssa. Kyse ei kuitenkaan ole 
vain Nokian t&k-toiminnasta vaan avoimes-
ta innovaatiosta, joka on avoin kaikille yri-
tyksille. 

– Myös Yleisradio on ollut mainio kump-
pani. Toivomme löytävämme paljon hyviä yri-
tyskumppaneita, ja tällä hetkellä keskustelem-
me hyvässä hengessä viidentoista yrityksen 
kanssa. Joukossa on sekä pk-yrityksiä että 
isoja kansainvälisiä yrityksiä. 

– Tähän mennessä olemme tehneet yhteis-
työtä erityisesti ICT- ja mediayritysten kans-
sa. Jatkossa aiomme laajentaa toimintaa myös 
muille aloille. Yrityksiltä toivomme avointa 
suhtautumista uuden luomiseen ja ennakko-
luulotonta intoa kokeilla uudentyyppisiä kon-
septeja. Kaiken lähtökohtana on innostava il-
mapiiri ja yhteistyö yli toimialarajojen. 

Ville Kairamon sanavarastossa ket-
terä toistuu tiuhaan. 

– Demola tarjoaa loistavan mahdollisuu-
den kokeilla ketterästi avointa innovaatiota ja 
kehittää tuotteita pienellä riskillä hyvin jousta-
vasti luovien ihmisten kanssa. Monen yrityk-
sen edustajat ovat sanoneet, että tämä on hyvä 
mahdollisuus päästä seuraamaan ja opettele-
maan, millaista se avoin innovointi oikein on. 

– Emme suinkaan väitä, etteivät yritykset 
olisi aiemminkin voineet antaa opiskelijoil-
le tuotteitaan ja palveluitaan kehitettäviksi. 
Mutta meidän kauttamme se käy helposti ja 
luotettavasti. Meillä on valmiit sopimusmallit 
ja pelisäännöt, ja meiltä tulevat ohjaus sekä 
prosessit ja työkalut työn tueksi. Samalla yri-

Kenneth Nyholm
Vastuualueen päällikkö
Innovaatiot ja 
kansainvälistyvä liiketoiminta
Pirkanmaan TE-keskus 
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– Innostavassa yhteistyön ilmapiirissä syntyvät parhaat ideat, uskoo 
Demolan projektipäällikkö Ville Kairamo (kuvassa keskellä). 

Heitä pallo kavereille! 
Ketteryys, luovuus ja avoin innovaatio 
ovat Demolan avainsanoja. 

tykset voivat halutessaan rekrytoida nopeas-
ti parhaat tekijät.  

– Korkeakoulut etsivät uudenlaisia ja ai-
empaa ketterämpiä tapoja tehdä yhteistyötä. 
Kaikki haluavat yhteistyön tiivistämistä, mut-
ta välineet ja toimintamallit ovat puuttuneet. 

Nuori ja ketterä Demola on ehditty jo pal-
kitakin. Liikenne- ja viestintäministeriö pal-
kitsi maaliskuussa Demola.fi -verkkoympäris-
tön suomalaisen tietoyhteiskunnan Vuoden 
Osallistajana. Tunnustus annetaan toiminnas-
ta, joka kannustaa ja aktivoi osallistumaan in-
novointiin ja kehittämistoimintaan verkossa.

TE-keskuksen osarahoittama Demola-
hanke on kaksivuotinen. Projektipäällikön 
mukaan toiminta ei suinkaan lopu syksyllä 
2010, päinvastoin. 

– Tavoitteena on vakiinnuttaa Demola 
osaksi Tampereen alueen innovaatiosystee-
miä. Suomalainen kulttuuri ei oikein tue uusi-
en yritysten syntymistä, innostumista ja uuden 
luomista. Me haluamme tuoda ja luoda avoi-
mempaa ilmapiiriä ja uudenlaista yhteistyötä. 

– Opiskelijat ovat luova voimavara, jolle ei 
ole annettu riittäviä mahdollisuuksia hyödyn-
tää ja kokeilla omaa osaamistaan ja ideoitaan. 
Suomi tarvitsee yrittäjyyttä ja uusia kasvuyri-
tyksiä. Yrittäjyyden ja yrittäjähenkisyyden 
kasvattaminen on keskeisiä tavoitteitamme, 
Ville Kairamo listaa Demolan periaatteet.   
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